Департамент образования и науки Курганской области

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат»

	П Р И К А З

	  5 сентября  2016 г.

	№ 299

Об организации работы

по изучению и подготовке к введению
профессионального стандарта

«Педагог (педагогическая деятельность

в сфере дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего

образования) (воспитатель, учитель)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», Государственной целевой программой Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики на 2016-2020 гг.», Приказом Минтруда России №544н от 18.10.2013 г. «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» (зарегистрирован в минюсте 06.12.2013 г., №30550)

	П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать рабочую группу для организации работы по введению и реализации профессиональных стандартов в составе: Сыресина Е.Л., директор школы, Кокшарова Е.В., заместитель директора по УР, Клаус С.А., заместитель директора по ВР, Попова И.М., старший методист, Расстригин П.В., руководитель службы по военной работе, Прямоносова Р.Н., председатель профсоюзной организации школы.
2. Утвердить План мероприятий по внедрению Профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель) в ГБОУ «Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат». Приложение №1. Назначить ответственных за исполнение Плана (в соответствии с приложением №1). Утвердить сроки реализации Плана (в соответствии с приложением №1).
3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор школы

Е.Л. Сыресина